
UCHWAŁA NR IV/26/24 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Kościan 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz 
art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada 
Miejska Kościana uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość opłaty za każdą rozpoczętą godzinę 
korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym 

i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonych przez 
Gminę Miejską Kościan, w czasie przekraczającym wymiar pięciu godzin 

dziennie w wysokości 1,44 zł, dla uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat. 

§ 2. W przypadku odpłatnego korzystania z wychowania 
przedszkolnego dwojga i więcej dzieci z tej samej rodziny, na wniosek 

rodziców, dla drugiego dziecka z tej samej rodziny ustala się 50% zniżkę, 
a trzecie i każde kolejne dziecko zwalnia się z opłaty. 

§ 3.  
1. Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa w § 1, ustala się na 

podstawie faktycznego czasu pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej. 

2. Opłaty, o których mowa w uchwale, nie obejmują opłat za 
wyżywienie, które ustala się według odrębnych przepisów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/485/22 Rady Miejskiej Kościana z dnia 
10 listopada 2022 roku wraz ze zmianą wprowadzoną uchwałą Nr 

XLVIII/568/23 z dnia 22 czerwca 2023 roku. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

Tamara Turek 

 


